Município de Sapiranga/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 095/2023
Edital nº 106/2023 – Listas Preliminares de Inscritos

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE SAPIRANGA/RS
CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA Nº 095/2023

EDITAL Nº 106/2023 - LISTAS PRELIMINARES DE INSCRITOS

A Prefeita do Município de Sapiranga/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público, por este
Edital, o que segue:

1. Das Listas Preliminares de Inscritos do Cargo Público.
As listas preliminares de inscritos estão divulgadas, através deste Edital, publicadas nos sites
www.fundacaolasalle.org.br/concursos e sapiranga.atende.net e no painel de publicações da Prefeitura
Municipal, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Universal;
Anexo 02 – Listas Preliminares de Inscritos – Acesso Pessoa Com Deficiência.

2. Quanto ao Resultado Preliminar das Solicitações de Requerimento de Condições Especiais
Para as Provas Objetivas.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Candidato Situação

Agente Administrativo 012556 Alex Sandro Urbanski Deferido

Professor III - Anos Finais do
Ensino Fundamental -
Educação Física

014587 Aline Bieger Deferido

Professor II - Anos Iniciais do
Ensino Fundamental

012012 Allan Cristóvão Cocenski Deferido

Professor II - Anos Iniciais do
Ensino Fundamental

014551
Amanda Caroline Cordeiro
Naloski

Deferido

Professor II - Anos Iniciais do
Ensino Fundamental

010708 Analice  Henckel Deferido

Monitor de Sala 011469
Aniel Junior Rodrigues De
Almeida Dos Santos

Deferido

Agente Administrativo 40h 011669 Bruno Eduardo Cornelius
Deferido Parcial –

Sem hora adicional

Agente Administrativo 40h 011740 Camila Cunchert Pacheco Deferido

Agente Administrativo 40h 012254 Carem Michele Vencato Deferido

Professor III - Anos Finais do
Ensino Fundamental - Arte

009750 Cassia Silveira Deferido

Professor III - Anos Finais do
Ensino Fundamental
- Educação Física

013995
Cristiane Ramona Michel
Rodrigues

Deferido

Professor II - Anos Iniciais do
Ensino Fundamental

014236 Débora Patrícia Gross Deferido

Farmacêutico 012847 Emily Adrielle Cardoso Deferido

Professor II - Anos Iniciais do
Ensino Fundamental

014287 Franciele Diani Farias Soares Deferido

Médico Plantonista 013964 Gabriel Bridi
Deferido Parcial –

Sem sala individual

Professor I - Educação
Infantil

014156
Helena Cavitchoni Klein De
Mello

Deferido

Tesoureiro 011330 Nasthia Bonilha Saito
Indeferido – Sem hora

adicional

Fisioterapeuta 012371 Pauline Webber Deferido

Professor III - Anos Finais do 012273 Rodrigo Schneider Da Silva Deferido

http://www.fundacaolasalle.org.br/concursos
http://sapiranga.atende.net/

 Município de Sapiranga/RS

Concurso Público Edital de Abertura nº 095/2023
Edital nº 106/2023 – Listas Preliminares de Inscritos

2

Execução: Fundação La Salle

Ensino Fundamental -
Educação Física

Professor III - Anos Finais do
Ensino Fundamental -
Língua Portuguesa

009778
Tamiris Adelcia Santos Da
Silva

Deferido

3. Quanto ao Resultado Preliminar da Comprovação do Exercício da Função de Jurado em Júri
Criminal.

Cargo Público
Nº de

Inscrição
Candidato Situação Motivo

Auxiliar de Sala 011876 Amanda Karini Caxambu Indeferida
Documento não
autenticado

Professor II - Anos
Iniciais do Ensino
Fundamental

011116 Daiane Cristine De Oliveira Deferida -

Monitor de Sala 012669 Elisabete Corrêa Da Silva Indeferida
Documento não
autenticado

Enfermeiro 014330 Francisca Mariana Melo Silva Deferida -

Agente Administrativo 014007
Gabriela Dos Santos
Albuquerque

Deferida -

Médico - ESF 012438 Marília Caroline Breyer Indeferida
Documento não
autenticado

Professor II - Anos
Iniciais do Ensino
Fundamental

009769 Mariluiza Da Rosa Maciel Indeferida
Documento não
autenticado

4.  Dos Recursos Administrativos.
O candidato poderá interpor recurso administrativo contra os resultados preliminares deste Edital,
remetido à Fundação La Salle, através do site
https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php, no período de 02 a 04/10/23, conforme
previsto no cronograma de execução do Edital de Abertura. O recurso administrativo será
desidentificado para fins de análise, sendo vedado ao candidato qualquer tipo de identificação no teor
dos fundamentos, sob pena do mesmo ser desconsiderado para análise e resposta.

Município de Sapiranga/RS, em 29 de setembro de 2023.

Carina Patrícia Nath Corrêa
Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

E Cumpra-se
_______________________

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php